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Írásbeli kérdés
Dr. Kövér László .
az Országgyűlés elnöke
részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani Dr. Varga
Mihály, nemzetgazdasági miniszterhez ,

„A balatoni zárva tartásról”
címmel,

amelyre a választ írásban kérem,

Tisztelt Miniszter Úr !

Több Balaton-parti kisvállalkozás is abban kéri a kormány segítségét kérni, hogy a 2014 . évi CII .
törvény (a kiskereskedelmi szektorban történő vasárnapi munkavégzés tilalmáról) hatálya alól
mentességet kapjanak az üzleteik .

Ők a törvényre hivatkozva teszik ezt, hiszen az 5 .§ 4. bekezdése szerint : „Kormányrendelet az adott
település (településrész) sajátosságaira-különösen az idegenforgalom kiszolgálásának igényére, a
vásárlási szokásokra, a foglalkoztatottak számára és a lakókörnyezet értékeire-tekintettel az üzlete k
nyitva tartására az e törvénytő l ellenkező szabályokat is megállapíthat .”

A keszthelyiek például úgy gondolják, hogy Keszthely városa különösen kiemelt turisztikai központ ,
mivel a „Balaton fővárosa”, a Festetics kastély szintén egyedülálló turisztikai látványosság . A parti
sétány (Bazár-sor) a Városi Strandhoz és a hajóállomáshoz vezet ő út megfelel ennek a kitételnek .

Az itt lévő kiskereskedelmi üzletek nagyrészt a várost népszer űsítő sajátos ajándéktárgyakat,
strandcikket, az itt tartózkodó turisták kényelmét szolgáló termékeket árulnak .

Vasárnap és ünnepnapokon a Balaton part helyszíne a különböző helyi, városi, országos é s
nemzetközi sport rendezvényeknek, ezért még nagyobb turista tömeg érkezik. Elképzelhetetlen egy
ilyen környezetben, hogy zárva tartó üzletek éktelenkedjenek a parti sétányon . A kereskedők ezeken
a napokon nem tudják megoldani családi körben a nyitva tartást és az üzlet személyzetét sem .

A szezonális üzletekben a Balaton parti városokban általában fiatalok, egyetemista diáko k
dolgoznak. A tanulmányaik alatt szükségük is van erre a jövedelemre, mivel a családjuk nem tudj a
finanszírozni a taníttatásukat teljes egészében. Ezáltal mindenképpen jelentős jövedelem kiesés
várható a diákok és családjaik számára, akik itt városunkban és környékén élnek . Valamint a
térségben a téli időszakban nincs munkalehet őség, ezért nagyobb a munkanélküliek száma, mindenki
a nyári szezont várja, mert csak akkor tud a kereskedelemben elhelyezkedni .
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Keszthely- és más városok Önkormányzata is kevesebb adóbevételt tudhat így magáénak, mivel eze k
a szezonális üzletek bevételük körülbelül fele részét a vasárnap- és ünnepnapokon bonyolítják le, íg y
a kereskedő családok is kevesebb bevételhez jutnak .

Végül : a törvény záró rendelkezése 8 .* szerint „Felhatalmazást kap a kormány, hogy az adott
település, (településrész) sajátosságaira — különösen az idegenforgalom kiszolgálásának igényére, a
vásárlási szokásokra, a foglalkoztatottak számára és a lakókörnyezet érdekeire- tekintettel az üzlete k
a 3 .§-tól eltérő nyitva tartása engedélyezésének részletes feltételrendszerét és a mérlegelé s
szempontjait továbbá az eljárás részletes szabályait rendeletben megállapítsa .”

Mindezekre tekintettel kérdezem önt: meghallgatják-e a Balaton-parti kérést, és kiveszik-e a törvén y
hatálya alól a Balaton parton szezonális nyitva tartással lév ő kiskereskedelmi üzleteket ?

Válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2015 . április 1 .

ogös Zo
ággyűlési kép isel ő

MSZP
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